
QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 201112  CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ / PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306079

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014-PMO/2011
A Prefeitura Municipal de Oriximiná informa aos interessados 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 014-
PMO/2011 objeto: Aquisição de cestas natalinas. Abertura: 
30/11/2011 às 09h00min. Edital, adquirido no Setor de Licitação 
no valor R$-50,00

Oriximiná, 16 de Novembro de 2011.
Joseane de Oliveira Seixas

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306087

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 151/2011-CPL/PMB/CODEM

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 30/11/2011 
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Assistência Médico-Hospitalar, Exames 
Complementares para Diagnósticos e Serviços Auxiliares (sem 
Co-participação).
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, 
localizado na Avenida Nossa Senhora de Nazaré Nº. 361- Nazaré 
- Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 17 de novembro de 2011.
Suely Costa Lima de Melo

Pregoeira da CPL – PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306148

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº034/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 
n.º 2.251 de 01/08/2011, torna público que realizará no dia 
02/01/2012, às 09:00hs, no Auditório da CPL, sito à 
Avenida Nossa Senhora de Nazaré, 361, Nazaré, Belém/
PA, sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes 
dos interessados em participar da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL N.º 034/2011 , do tipo Menor Preço, na 
forma de execução por empreitada por preço unitário, para 
execução do Projeto Executivo de Engenharia; execução de 
Obras Civis, incluindo: terraplenagem, pavimentação, obras 
de artes especiais, estações e terminais de passageiros, obras 
de reurbanização e fornecimento e montagem do sistema de 
controle, destinados à implantação do Sistema BRT (Bus Rapid 
Transit) nas avenidas Almirante Barroso e Augusto Montenegro, 
na Cidade de Belém, Estado do Pará, de acordo com a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações.

Belém, 17 de novembro de 2011.
Suely Costa Lima de Melo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305984

Errata De Publicação D.O.31926-31/05/2011, Onde Se Lê 
P/P 004/2011/Pmp, Leia-Se P/P 003/2011/Pmp. Resultados 
De Licitação 2011: P.P 001/2011/A.D Abert.: 18/02/2011 Obj.: 
Aquis. Mat.Cons. Div. E Bens Permat.Venc:Paulo B. Alvarenga-
Me, Cnpj: 01.057.674/0001-95–R$ 117.416,93; J. M. Da Silva 
Junior–Epp, Cnpj: 09.160.637/0001-10-R$ 334.750,00; Mundo 
Dos Tecidos Ltda.Me, Cnpj: 04.638.131/0001-50–R$ 98.800,00; 
Mega Watt Elétricos Ltda.–Epp, Cnpj: 04.549.821/0001-
32–R$178.600,00;Coimbra Máquinas E Motores Ltda.-Cnpj: 

05.006.648/0001-99–R$ 280.000,00; E. Rebolças De Amorim–
Me, Cnpj: 03.339.851/0001-51–R$ 85.000,00; Rech Import. 
e Distrib. Ltda.Cnpj:05.901.771/0004-16–R$187.416,93. P/P 
001/2011/Assist. Social Abert.: 17/02/2011 Obj.: Aquis. De Mat. 
De Cons. Divers. e Bens Permant. Venc.- Paulo B. Alvarenga–
Me, Cnpj: 01.057.674/0001-95–R$ 117.416,93; J. M. Da Silva 
Junior, Cnpj: 09.160.637/0001-10–R$ 334.750,00; Mundo Dos 
Tecidos Ltda. Cnpj: 04.638.131/0001-50 – R$ 98.800,00.P/P 
002/2011/A.D Abert.: 18/02/2011 Obj: Aquis. De Comb. 
Diver. Venc.-Floresta Comér. De Petróleo Ltda. Epp, Cnpj: 
08.907.459/0001-85–R$ 311.000,00,Derivados De Petróleo 
Machado Ltda.Cnpj:10.252.971/0003-44–R$635.500,00.P/P 
003/2011/A.D Abert.:10/06/2011 Obj.: Aquis. De Bens 
Permant. Para O Deptº De Tributos. Venc. Tapajós Motos, Cnpj: 
10.213.419/0001-85 Valor R$ 11.000,00.  P/P 001/2011/
Pnate Abert.: 15/02/2011 Obj.: Serv. De Transp. Esc. Fluvial E 
Terrestre. Valor R$ 2.384.599.93.  P/P 002/2011/Fundeb Abert.: 
16/02/2011 Obj.: Aquis. De Mat. De Cons. Divers. E Bens Permant. 
Venc. C. B. Siqueira E Cia Ltda. Cnpj: 10.606.767/0001-12–R$ 
259.908,34; R. R.Pinho Ltda.–Me, Cnpj: 10.674.256/0001-
38 Valor R$ 186.300,00; J. M. Da Silva Junior–Epp, Cnpj: 
09.160.637/0001-10 Valor R$ 122.000,00; J. Da Silva Melo–Me, 
Cnpj: 09.440.102/0001-00 Valor R$ 79.000,00; E. Rebolças De 
Amorim–Me, Cnpj: 03.339.851/0001-51 R$94.960,00; F.J.T. 
Da Silva–Epp, Cnpj: 09.480.102/0001-26 Valor R$ 766.740,00.   
P/P 003/2011/Penae Abert.: 21/02/2011 Obj.: Aquis. De Prod. 
Pertenc. Merenda Escolar. Venc. Nutrimax Com. E Rep. Ltda.
Valor R$ 1.242.899,50; Srª Eliacy Alvarenga De Almeida, 
Cpf: 069.732.302-10–R$ 300.000,00; Sr. Francisco Gomes 
Pinto, Cpf: 356.120.302-91–R$ 54.000,00.  P/P 004/2011/
Fundeb Abert.: 29/07/2011 Obj.: Aquis. De 3.000 Livros Afro-
Brasileiro Do 2º Ao 9º Ano Venc.  Editora Tapajós Ltda. Me, 
Cnpj: 13.005.221/0001-02-R$ 177.000,00.  P/P 001/2011/
Saude Abert.: 14/02/2011 Obj.: Aquis. De Mat. De Cons. Diver. 
Instrumen.e Bens Permant. Venc. Tapajós Com.De Medic.Ltda. 
Cnpj:84.521.053/0005-71–R$149.069,86; E.de A. Cavalcante 
E Cia Ltda. Cnpj: 34.915.637/0001-20–R$91.974,16; F.Cardoso 
E Cia Ltda. Cnpj: 04.949.905/0001-63–R$ 174.989,25; M. F. 
Da S. Franco, Cnpj: 08.084.503/0001-02–R$81.137,00; F. J. 
T. Da Silva–Epp, Cnpj: 09.480.102/0001-26– R$ 361.411,00; 
Stock Comercial Hospitalar Ltda. Cnpj:00.995.371/0001-50–
R$ 38.543,78; Natan Com. Ltda. Cnpj: 02.771.547/0001-
16–R$ 45.889,16; I. P. Do Nascimento Com. E Serv.–Me Cnpj: 
05.454.092/0001-01R$ 85.532,00; Piau Formulários Ltda. Cnpj: 
15.762.990/0001-72–R$ 83.513,95; Samed Imp. Com. E Rep. 
Ltda. Cnpj:22.976.138/0001-63–R$ 97.927,49; E. Rebolças De 
Amorim–Me Cnpj: 03.339.851/0001-51–R$ 85.000,00; José 
Pires Martins–Me, Cnpj: 03.248.436/0001-92–R$ 96.000,00. 
Raimundo N. Da S. Monteiro - Pregoeiro   T/P 003/2011/Semed 
Abert.: 28/07/2011 Obj.: Const. De Escola C/ 05 Salas Na Comum. 
Tamuataí. Venc. - I & Silva Ltda.–Epp, Cnpj: 83.913.715/0001-62 
Valor R$ 360.314,81.  T/P 004/2011- Semed Abert. 29/07/2011 
Obj.: Const. De Escola C/ 03 Salas No Cantagalo. Venc. - E &. 
L Const. Ltda. Cnpj: 13.610.912/0001-27 Valor R$ 375.157,30.

 Mario Agostinho De Souza 
 Presidente Da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306194

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Termo de convênio nº001/2011. Finalidade: proceder repasse 
de recurso financeiro em forma de subvenções sociais para fazer 
face as despesas com a realização do Campeonato Santareno de 
futebol, exercício de 2011, além de infra-estrutura, adequações, 
benfeitorias, incentivo ao esporte amador e projetos afins. Partes: 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto/Liga esportiva de 
Santarém. Vigência: 26/10/2011 a 26/03/2012. Valor Total: R$-
14.000,00 (Quatorze mil reais). Dotações: 27.812.021.2.084.   
1092.33.50.43.99.0100

Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306191

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RESULTADO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 037 – SEMED
A Secretária Municipal de Santarém comunica o resultado 
do PP 037/2011, destinado a “Adquirir material de higiene e 
limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Desporto, das Escolas e Unidades de Educação 
Infantil da Rede Municipal”, tendo como vencedoras as empresas: 
BRANCO & CORRÊA LTDA - ME, nos itens: 01, 02, 04, 07, 08, 
09, 12, 13, 18, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 33, 34, 38, 39 e 40 e 
BIOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ME, nos 
itens: 03, 05, 06, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 27, 29, 
32, 35, 36, 37 e 41.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2011 – SEMED

-Finalidade: Adquirir material de higiene e limpeza para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto, 
das Escolas e Unidades de Educação Infantil da Rede Municipal. 

Vigência: 25/10/2011 a 31/12/2011.
-Contrato nº126/2011 – PP 037/2011 – Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto/ BRANCO & CORRÊA LTDA 
– ME. Valor Total: R$-35.642,30 (Trinta e cinco mil seiscentos e 
quarenta e dois reais e trinta centavos)
-Contrato nº127/2011 – PP 037/2011 – Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto/ BIOMED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ME. Valor Total: R$-38.438,45 
(Trinta e oito mil quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e 
cinco centavos)

Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306303

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2011-SEMINF
Objeto: Recapeamento Asfáltico da Avenida Marechal Rondon dia 
20 de dezembro de 2011 às 10:00 hs., O Edital e informações 
poderão ser obtido na SEMINF,  no horário de 09:00 às 12:00 hs, 
informações ou pelo telefone (093) 3523-2726

Santarém, PA 17 de novembro  2011
Claudionor dos Santos  Rocha

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306306

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2011-SEMINF
Objeto: Recapeamento Asfáltico - Elinaldo Barbosa, Av. Álvaro 
Adolfo e Anel Viário – Santarenzinho  dia 21 de dezembro de 
2011 às 10:00 hs., O Edital e informações poderão ser obtido na 
SEMINF,  no horário de 09:00 às 12:00 hs, informações ou pelo 
telefone (093) 3523-2726

Santarém, PA 17 de novembro  2011
Claudionor dos Santos  Rocha

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306250

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2011-006SEMAS
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  9:00 horas do dia 30 de Novembro de 
2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Aquisição de Materiais de limpeza e higiene pessoal 
para serem utilizados nos Programas/Projetos da Semas, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da 
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, 
S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Novembro de 2011
Michela Dantas do Nascimento

Pregoeiro(a)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2011-007SEMAS
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  12:00 horas do dia 29 de Novembro 
de 2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo 
menor preço, para Aquisição de Gêneros alimentícios e material 
de limpeza para serem distribuídos às famílias carentes, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da 
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, 
S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Novembro de 2011
Michela Dantas do Nascimento

Pregoeiro(a)

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745140000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: DENTARIA E DIST. HOSP. PORTO ALEGRENSE LTDA
Endereço: R Gen Vitorino, Bairro: Centro Histórico, 298
CEP. 90020-170 - Porto Alegre/RS
Telefone: 5132272744 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


